
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/M/20/SU/GE/AS/002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2020 a
las 12:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro plantas 1ª, 2ª Y 3ª del Pabellón de Gobierno del Hospital Universitario de
Canarias

Valor estimado del contrato 54.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.122,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.320 EUR.

Clasificación CPV
44111700 - Baldosas.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2020 al 31/12/2020

Observaciones: Los bienes o productos objeto del suministro deberán entregarse en las dependencias del Complejo
Hospitalario Universitario de Canarias, en el plazo máximo hasta el 31 de diciembre de 2020, a contar desde la
formalización del contrato. Se fijan los siguientes plazos de entrega parciales: el suministro se realizará en 3 fases, el
plazo de entrega de cada una será de 45 días.

Lugar de ejecución
En las dependencias del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Condiciones Según las instrucciones del responsable del contrato
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ofra, s/n, La Cuesta
(38320) La Laguna España

Según Resolución de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias número 2567/2020 de
fecha 14 de agosto, donde se resuelve la Adjudicación del expediente de contratación del suministro de pavimento técnico
para la planta primera, segunda y tercera del Pabellón de Gobierno del Hospital Universitario de Canarias.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922951801
Fax +34 922951937

Dirección Postal

Pérez de Rozas, 5, Planta 4ª
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922678084
Fax +34 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) La Laguna España

Precio de la oferta más baja 48.888 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.029,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sieper Constructa S.L
Identificador empresa B38565677

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.029,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.741,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según lo establecido en el Antecedente de Hecho Octavo de la Resolución de Adjudicación de la Dirección
Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias número 2567/2020 de fecha 14 de agosto.
Fecha del Acuerdo 14/08/2020
Plazo de Formalización Del 15/08/2020 al 29/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección del Servicio Canario de la Salud

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b14e037-12ec-4026-8a9a-75d54c21f0c0


Lugar

2ª Planta del Edificio Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Ofra, s/n. La Cuesta
(38320) La Laguna España

Apertura de Ofertas Económicas y
Documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2020 a las 12:00 horas
Hora referida a la franja horaria peninsular

Correo Electrónico direccion.scs@gobiernodecanarias.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2020 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido corresponde a la franja horaria peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe Oferta empresa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 puntos precio más favorable, resto proporción inversaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Phep910Dh%2BiXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005570928 |  2020-169246 | Tue, 18 Aug 2020 12:18:23:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60622000383886998266095929414344766787 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Phep910Dh%2BiXQV0WE7lYPw%3D%3D

